

证券代码:002752 证券简称:昇兴股份 公告编号:2025-035
昇兴集团股份有限公司
2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 是
□否 否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是
□否 否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,845,097,972.20	4.03%	5,069,985,198.35	1.51%
归属于上市公司股东的净利润(元)	69,209,115.43	-37.13%	216,545,899.59	-36.99%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	62,784,082.01	-41.10%	196,486,081.47	-39.98%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	545,735,626.84	-2.99%
基本每股收益(元/股)	0.07	-36.36%	0.22	-37.14%
稀释每股收益(元/股)	0.07	-36.36%	0.22	-37.14%
加权平均净资产收益率	2.00%	-1.38%	6.25%	-4.46%
本报告期末	上年度末		本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	8,263,512,181.53		7,938,402,370.96	4.10%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,457,426,807.22		3,416,264,486.64	1.20%

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲回部分)	-1,056,683.47	-247,145.49	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	7,892,208.11	19,417,193.43	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	1,374,036.30	7,098,994.99	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-137,776.84	-851,033.14	
减:所得税影响额	1,692,953.55	5,190,838.70	
少数股东权益影响额(税后)	-46,202.87	167,332.97	
合计	6,425,033.42	20,059,818.12	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况:
□适用 □不适用
公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况:
□适用 □不适用
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 □不适用
1.资产负债表项目
单位:元

项目	期末余额	期初余额	同比变动	备注
应收账款	4,688,680.32	16,433,579.75	-11,744,899.43	-71.47%
应收账款融资	5,513,994.39	48,480,329.11	-42,966,334.72	-88.63%
预付款项	325,916,747.43	173,398,591.33	152,518,156.10	87.96%
其他应收款	14,057,915.63	21,388,144.61	-7,330,228.98	-34.27%
存货	1,108,869,729.26	841,536,661.81	267,332,817.45	31.77%
其他流动资产	110,201,258.62	74,937,120.13	35,264,138.49	47.06%
长期待摊费用	39,946,021.11	24,704,644.51	15,475,376.60	63.24%
其他非流动资产	157,141,415.26	44,406,487.77	112,734,927.49	253.87%
衍生金融负债	—	1,471,751.55	-1,471,751.55	-100.00%
预收款项	3,487,243.58	1,318,457.25	2,168,786.33	164.49%
合同负债	62,482,881.58	35,494,110.97	26,988,770.61	76.04%
应付职工薪酬	37,609,245.02	82,126,152.40	-44,516,907.38	-54.21%
应交税费	34,764,794.09	84,067,721.41	-49,302,927.32	-58.65%
其他应付款	108,424,775.65	78,632,830.25	29,791,945.40	37.89%
其他流动负债	7,998,693.27	4,584,755.43	3,413,937.84	74.46%
长期借款	430,428,271.54	286,689,241.30	143,739,030.24	50.14%
长期应付款	30,303,511.95	—	30,303,511.95	100%
递延所得税负债	58,138,621.62	43,933,470.17	14,205,151.45	32.33%
其他综合收益	4,639,279.54	19,598,294.01	-14,959,014.47	-76.33%

2.利润表及现金流量表项目

项目	本期发生额	上期发生额	同比变动	备注
财务费用	20,981,538.11	31,553,120.81	-10,571,582.70	-33.50%
投资收益(损失以“-”号填列)	4,806,790.97	3,341,783.03	1,465,007.94	43.84%
信用减值损失(损失以“-”号填列)	1,503,751.27	-1,551.37	-1,505,302.64	-9700.54%
资产减值损失(损失以“-”号填列)	842,908.53	-1,325,313.42	-2,168,221.95	-163.60%
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-247,145.49	455,631.45	-702,776.94	-154.24%
减:所得税费用	27,857,325.91	68,777,874.28	-40,920,548.37	-59.59%
经营活动产生的现金流量净额	-268,485,463.07	-161,807,882.96	-106,677,580.11	-65.93%
筹资活动产生的现金流量净额	-173,491,240.28	-585,088,524.92	411,597,284.64	70.35%
五、现金及现金等价物净增加额	104,853,635.13	-182,761,182.39	287,614,817.52	157.37%

项目	本期发生额	上期发生额	同比变动	备注
投资收益(损失以“-”号填列)	4,806,790.97	3,341,783.03	1,465,007.94	43.84%
信用减值损失(损失以“-”号填列)	1,503,751.27	-1,551.37	-1,505,302.64	-9700.54%
资产减值损失(损失以“-”号填列)	842,908.53	-1,325,313.42	-2,168,221.95	-163.60%
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-247,145.49	455,631.45	-702,776.94	-154.24%
减:所得税费用	27,857,325.91	68,777,874.28	-40,920,548.37	-59.59%
经营活动产生的现金流量净额	-268,485,463.07	-161,807,882.96	-106,677,580.11	-65.93%
筹资活动产生的现金流量净额	-173,491,240.28	-585,088,524.92	411,597,284.64	70.35%
五、现金及现金等价物净增加额	104,853,635.13	-182,761,182.39	287,614,817.52	157.37%

项目	本期发生额	上期发生额	同比变动	备注
投资收益(损失以“-”号填列)	4,806,790.97	3,341,783.03	1,465,007.94	43.84%
信用减值损失(损失以“-”号填列)	1,503,751.27	-1,551.37	-1,505,302.64	-9700.54%
资产减值损失(损失以“-”号填列)	842,908.53	-1,325,313.42	-2,168,221.95	-163.60%
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-247,145.49	455,631.45	-702,776.94	-154.24%
减:所得税费用	27,857,325.91	68,777,874.28	-40,920,548.37	-59.59%
经营活动产生的现金流量净额	-268,485,463.07	-161,807,882.96	-106,677,580.11	-65.93%
筹资活动产生的现金流量净额	-173,491,240.28	-585,088,524.92	411,597,284.64	70.35%
五、现金及现金等价物净增加额	104,853,635.13	-182,761,182.39	287,614,817.52	157.37%

项目	本期发生额	上期发生额	同比变动	备注
投资收益(损失以“-”号填列)	4,806,790.97	3,341,783.03	1,465,007.94	43.84%
信用减值损失(损失以“-”号填列)	1,503,751.27	-1,551.37	-1,505,302.64	-9700.54%
资产减值损失(损失以“-”号填列)	842,908.53	-1,325,313.42	-2,168,221.95	-163.60%
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-247,145.49	455,631.45	-702,776.94	-154.24%
减:所得税费用	27,857,325.91	68,777,874.28	-40,920,548.37	-59.59%
经营活动产生的现金流量净额	-268,485,463.07	-161,807,882.96	-106,677,580.11	-65.93%
筹资活动产生的现金流量净额	-173,491,240.28	-585,088,524.92	411,597,284.64	70.35%
五、现金及现金等价物净增加额	104,853,635.13	-182,761,182.39	287,614,817.52	157.37%

项目	本期发生额	上期发生额	同比变动	备注
投资收益(损失以“-”号填列)	4,806,790.97	3,341,783.03	1,465,007.94	43.84%
信用减值损失(损失以“-”号填列)	1,503,751.27	-1,551.37	-1,505,302.64	-9700.54%
资产减值损失(损失以“-”号填列)	842,908.53	-1,325,313.42	-2,168,221.95	-163.60%
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-247,145.49	455,631.45	-702,776.94	-154.24%
减:所得税费用	27,857,325.91	68,777,874.28	-40,920,548.37	-59.59%
经营活动产生的现金流量净额	-268,485,463.07	-161,807,882.96	-106,677,580.11	-65.93%
筹资活动产生的现金流量净额	-173,491,240.28	-585,088,524.92	411,597,284.64	70.35%
五、现金及现金等价物净增加额	104,853,635.13	-182,761,182.39	287,614,817.52	157.37%

2.利润表及现金流量表项目

项目	本期发生额	上期发生额	同比变动	备注
财务费用	20,981,538.11	31,553,120.81	-10,571,582.70	-33.50%
投资收益(损失以“-”号填列)	4,806,790.97	3,341,783.03	1,465,007.94	43.84%
信用减值损失(损失以“-”号填列)	1,503,751.27	-1,551.37	-1,505,302.64	-9700.54%
资产减值损失(损失以“-”号填列)	842,908.53	-1,325,313.42	-2,168,221.95	-163.60%
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-247,145.49	455,631.45	-702,776.94	-154.24%
减:所得税费用	27,857,325.91	68,777,874.28	-40,920,548.37	-59.59%
经营活动产生的现金流量净额	-268,485,463.07	-161,807,882.96	-106,677,580.11	-65.93%
筹资活动产生的现金流量净额	-173,491,240.28	-585,088,524.92	411,597,284.64	70.35%
五、现金及现金等价物净增加额	104,853,635.13	-182,761,182.39	287,614,817.52	157.37%

项目	本期发生额	上期发生额	同比变动	备注
投资收益(损失以“-”号填列)	4,806,790.97	3,341,783.03	1,465,007.94	43.84%
信用减值损失(损失以“-”号填列)	1,503,751.27	-1,551.37	-1,505,302.64	-9700.54%
资产减值损失(损失以“-”号填列)	842,908.53	-1,325,313.42	-2,168,221.95	-163.60%
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-247,145.49	455,631.45	-702,776.94	-154.24%
减:所得税费用	27,857,325.91	68,777,874.28	-40,920,548.37	-59.59%
经营活动产生的现金流量净额	-268,485,463.07	-161,807,882.96	-106,677,580.11	-65.93%
筹资活动产生的现金流量净额	-173,491,240.28	-585,088,524.92	411,597,284.64	70.35%
五、现金及现金等价物净增加额	104,853,635.13	-182,761,182.39	287,614,817.52	157.37%

项目	本期发生额	上期发生额	同比变动	备注
投资收益(损失以“-”号填列)	4,806,790.97	3,341,783.03	1,465,007.94	43.84%
信用减值损失(损失以“-”号填列)	1,503,751.27	-1,551.37	-1,505,302.64	-9700.54%
资产减值损失(损失以“-”号填列)	842,908.53	-1,325,313.42	-2,168,221.95	-163.60%
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-247,145.49	455,631.45	-702,776.94	-154.24%
减:所得税费用	27,857,325.91	68,777,874.28	-40,920,548.37	-59.59%
经营活动产生的现金流量净额	-268,485,463.07	-161,807,882.96	-106,677,580.11	-65.93%
筹资活动产生的现金流量净额	-173,491,240.28	-585,088,524.92	411,597,284.64	70.35%
五、现金及现金等价物净增加额	104,853,635.13	-182,761,182.39	287,614,817.52	157.37%

项目	本期发生额	上期发生额	同比变动	备注
投资收益(损失以“-”号填列)	4,806,790.97	3,341,783.03	1,465,007.94	43.84%
信用减值损失(损失以“-”号填列)	1,503,751.27	-1,551.37	-1,505,302.64	-9700.54%
资产减值损失(损失以“-”号填列)	842,908.53	-1,325,313.42	-2,168,221.95	-163.60%
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-247,145.49	455,631.45	-702,776.94	-154.24%
减:所得税费用	27,857,325.91	68,777,874.28	-40,920,548.37	-59.59%
经营活动产生的现金流量净额	-268,485,463.07	-161,807,882.96	-106,677,580.11	-65.93%
筹资活动产生的现金流量净额	-173,491,240.28	-585,088,524.92	411,597,284.64	70.35%
五、现金及现金等价物净增加额	104,853,635.13	-182,761,182.39	287,614,817.52	157.37%

项目	本期发生额	上期发生额	同比变动	备注
投资收益(损失以“-”号填列)	4,806,790.97	3,341,783.03	1,465,007.94	43.84%
信用减值损失(损失以“-”号填列)	1,503,751.27	-1,551.37	-1,505,302.64	-9700.54%
资产减值损失(损失以“-”号填列)	842,908.53	-1,325,313.42	-2,168,221.95	-163.60%
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-247,145.49	455,631.45	-702,776.94	-154.24%
减:所得税费用	27,857,325.91	68,777,874.28	-40,920,548.37	-59.59%
经营活动产生的现金流量净额	-268,485,463.07	-161,807,882.96	-106,677,580.11	-65.93%
筹资活动产生的现金流量净额	-173,491,240.28	-585,088,524.92	411,597,284.64	70.35%
五、现金及现金等价物净增加额	104,853,635.13	-182,761,182.39	287,614,817.52	157.37%

2.利润表及现金流量表项目

项目	本期发生额	上期发生额	同比变动	备注
财务费用	20,981,538.11	31,553,120.81	-10,571,582.70	-33.50%
投资收益(损失以“-”号填列)	4,806,790.97	3,341,783.03	1,465,007.94	43.84%
信用减值损失(损失以“-”号填列)	1,503,751.27	-1,551.37	-1,505,302.64	-9700.54%
资产减值损失(损失以“-”号填列)	842,908.53	-1,325,313.42	-2,168,221.95	-163.60%
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-247,145.49	455,631.45	-702,776.94	-154.24%
减:所得税费用	27,857,325.91	68,777,874.28	-40,920,548.37	-59.59%
经营活动产生的现金流量净额	-268,485,463.07	-161,807,882.96	-106,677,580.11	-65.93%
筹资活动产生的现金流量净额	-173,491,240.28	-585,088,524.92	411,597,284.64	70.35%
五、现金及现金等价物净增加额	104,853,635.13	-182,761,182.39	287,614,817.52	157.37%

项目	本期发生额	上期发生额	同比变动	备注
投资收益(损失以“-”号填列)	4,806,790.97	3,341,783.03	1,465,007.94	43.84%
信用减值损失(损失以“-”号填列)	1,503,751.27	-1,551.37	-1,505,302.64	-9700.54%
资产减值损失(损失以“-”号填列)	842,908.53	-1,325,313.42	-2,168,221.95	-163.60%
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-247,145.49	455,631.45	-702,776.94	-154.24%
减:所得税费用	27,857,325.91	68,777,874.28	-40,920,548.37	-59.59%
经营活动产生的现金流量净额	-268,485,463.07	-161,807,882.96	-106,677,580.11	-65.93%
筹资活动产生的现金流量净额	-173,491,240.28	-585,088,524.92	411,597,284.64	70.35%
五、现金及现金等价物净增加额	104,853,635.13	-182,761,182.39	287,614,817.52	157.37%

收到再保险合同保费返还的现金			
收到再保业务现金净额			
保户赔款及退保金支付的现金			
收取利息、手续费及佣金的现金			
收入现金净增加			
四、现金流量变动情况			
代理买卖证券收到的现金净额			
收到利息和股息	10,763,690.57	39,738,790.66	
收到其他与投资活动有关的现金	251,307,375.49	301,674,433.60	
经营活动现金流量流入小计	5,633,387,127.99	5,529,426,629.05	
购买商品、接受劳务支付的现金	4,230,226,484.77	3,971,435,378.79	
支付税费和手续费			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付股利及分配利润的现金			
支付其他与投资活动有关的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流量流出小计	392,575,721.92	379,266,935.41	
支付的各项税费	188,814,088.66	271,515,516.16	
支付其他与经营活动有关的现金	275,996,205.80	364,828,026.60	
经营活动现金流量流出小计	8,696,098,292.55	8,667,569,940.87	